
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023-PE
Processo Administrativo N° 006/2023-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAERLESON FIRMINO DE LIMA 

Data de Publicação: 27/12/2023 08:42:16

MUNICÍPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

_________ LOTE 1 _______
Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UN Vai. Ref.: 169.565,45

Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de solução de TI (software) junto a Câmara 
Municipal de Maracanaú-CE- incluindo sistema digital de presença, sistema digital de votação, controle de tempo de 
uso da palavra, corte automático de microfones, e controle autônomo de microfones pelo presidente da sessão, bem 
como locação de equipamentos de informática, e instalação, configuração e otimização do software e de todos os 
equipamentos de forma integrada necessários ao funcionamento e operalização, além de treinamento e capacitação 
para uso da solução adotada, conforme as especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do 
Edital.

Autor Marca/Modelo
F J VIANA ANDRADE PRÓPRIA

DOCUMENTOS ANEXADOS

F J VIANA ANDRADE
Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Alvará de Funcionamento

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b335311185274c75a5e6759ff293be87.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Atestado de Capacidade Técnica

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/664a1fb2e1e9477cbb4bb8fc30eafc03.pdf 

Horário: 09/01/2024 1 3:32 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/49cdaa575f4849f69f24ff5f6b71171b.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis

Endereço: http://ianceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/26520d1720474084ae37fe135acfc56a.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Cadastro de CNPJ

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e6d15e8f391444cf912d068fea267ff7.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cf211073bda34d3d8b0a4beb6d8ee48a.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/07e02f3d3a664b2a9354ab45aa01b363.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1bd22bd0e8fa42f382c1aacc55240525.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal

Endereço: http://lanceeletronico.biob.core.windows.net/participantdocuments/7619dc5065c24bde9838147891c6e12a.pdf

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia porTempo de Serviço (FGTS)

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8977fbc463cb4d76bf782e6099659ac4.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/200f7afa0e0440ccbb018db88ba55c90.pdf

Valor
153.000,00

1 de 2

http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b335311185274c75a5e6759ff293be87.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/664a1fb2e1e9477cbb4bb8fc30eafc03.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/49cdaa575f4849f69f24ff5f6b71171b.pdf
http://ianceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/26520d1720474084ae37fe135acfc56a.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e6d15e8f391444cf912d068fea267ff7.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cf211073bda34d3d8b0a4beb6d8ee48a.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/07e02f3d3a664b2a9354ab45aa01b363.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1bd22bd0e8fa42f382c1aacc55240525.pdf
http://lanceeletronico.biob.core.windows.net/participantdocuments/7619dc5065c24bde9838147891c6e12a.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8977fbc463cb4d76bf782e6099659ac4.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/200f7afa0e0440ccbb018db88ba55c90.pdf


MUNICÍPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão específica da Junta Comercial

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a829b36565384b8a975bb7004b15a34f.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Endereço: http://lanceeletronico.biob.core.windows.net/participantdocuments/368d3f5db7f9422fab8c8b06b576fdf2.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4d1fb1964cd94f61bb5bbc57baade601.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8b281f9b2fab4897aabb7443cb0d434c.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/63e8cb6e686f428e806b246e84016742.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3433f2c857e3433298430ed9b9e9ba75.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/de196cdae28c4d4bbdf341a03db1fed7.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Declaração de Idoneidade

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5b6e4a410404cfbaec43204ae035e5f.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac483a6fd24a4f7084a86689f7c5b20b.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Declaração de inexistência de parentes

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/311 d5df19ff949e3b9a95507b2e8426b.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0986311d51354c2aa68c7fbf99e8e372.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Declaração de responsabilidade

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ace1b768c03b420d8c5847ecbbafee12.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Outros documentos

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/034398f80e1d4276aa2a0396dc50f3cf.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Prova de Inscrição Estadual

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/713c196af75e4a1db4523b2ed54c2aed.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Prova de Inscrição Municipal

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5cb3bc7f5afb4c7c9789946ac80c44ef.pdf

ARQUIVOS ANEXADOS A ITENS

http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a829b36565384b8a975bb7004b15a34f.pdf
http://lanceeletronico.biob.core.windows.net/participantdocuments/368d3f5db7f9422fab8c8b06b576fdf2.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4d1fb1964cd94f61bb5bbc57baade601.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8b281f9b2fab4897aabb7443cb0d434c.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/63e8cb6e686f428e806b246e84016742.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3433f2c857e3433298430ed9b9e9ba75.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/de196cdae28c4d4bbdf341a03db1fed7.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5b6e4a410404cfbaec43204ae035e5f.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac483a6fd24a4f7084a86689f7c5b20b.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/311
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0986311d51354c2aa68c7fbf99e8e372.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ace1b768c03b420d8c5847ecbbafee12.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/034398f80e1d4276aa2a0396dc50f3cf.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/713c196af75e4a1db4523b2ed54c2aed.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5cb3bc7f5afb4c7c9789946ac80c44ef.pdf


MUNICÍPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023-PE
Processo Administrativo N° 006/2023-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAERLESON FIRMINO DE LIMA 

Data de Publicação: 27/12/2023 08:42:16

TOTAL DO PROCESSO: 153.000,00

F J VIANA ANDRADE 10.464.410/0001-47 153.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 001 Total: 153.000,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de solução de TI (software) junto a Câmara 
Municipal de Maracanaú-CE- incluindo sistema digital de presença, sistema digital de votação, controle de tempo de 
uso da palavra, corte automático de microfones, e controle autônomo de microfones pelo presidente da sessão, bem 
como locação de equipamentos de informática, e instalação, configuração e otimização do software e de todos os 
equipamentos de forma integrada necessários ao funcionamento e operalização, além de treinamento e capacitação 
para uso da solução adotada, conforme as especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do 
Edital.
Quantidade: 1 Vai. Ref.: 169.565,45 Valor Unit.: 153.000,00 Total Item: 153.000,00

DOCUMENTOS ANEXADOS
Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Alvará de Funcionamento

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocumenis/b335311185274c75a5e6759ff293be87.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Atestado de Capacidade Técnica

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/664a1fb2e1e9477cbb4bb8fc30eafc03.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/49cdaa575f4849f69f24ff5f6b71171b.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/26520d1720474084ae37fe135acfc56a.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Cadastro de CNPJ

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e6d15e8f391444cf912d068fea267ff7.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cf211073bda34d3d8b0a4beb6d8ee48a.pdf

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/07e02f3d3a664b2a9354ab45aa01b363.pdf

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1bd22bd0e8fa42f382c1aacc55240525.pdf

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7619dc5065c24bde9838147891c6e12a.pdf

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8977fbc463cb4d76bf782e6099659ac4.pdf

Gerado em: 11/01/2024 10:15:25 1 de 3

http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocumenis/b335311185274c75a5e6759ff293be87.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/664a1fb2e1e9477cbb4bb8fc30eafc03.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/49cdaa575f4849f69f24ff5f6b71171b.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/26520d1720474084ae37fe135acfc56a.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e6d15e8f391444cf912d068fea267ff7.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cf211073bda34d3d8b0a4beb6d8ee48a.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/07e02f3d3a664b2a9354ab45aa01b363.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1bd22bd0e8fa42f382c1aacc55240525.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7619dc5065c24bde9838147891c6e12a.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8977fbc463cb4d76bf782e6099659ac4.pdf


MUNICÍPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacionai de Seguro Social (INSS)

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/200f7afa0e0440ccbb018db88ba55c90.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão específica da Junta Comercial

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a829b36565384b8a975bb7004b15a34f.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/368d3f5db7f9422fab8c8b06b576fdf2.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4d1fb1964cd94f61bb5bbc57baade601.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8b281f9b2fab4897aabb7443cb0d434c.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/63e8cb6e686f428e806b246e84016742.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação

Endereço: http://lanceeletronico.biob.core.windows.net/participantdocuments/3433f2c857e3433298430ed9b9e9ba75.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/de196cdae28c4d4bbdf341a03db1fed7.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Declaração de Idoneidade

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5b6e4a410404cfbaec43204ae035e5f.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac483a6fd24a4f7084a86689f7c5b20b.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Declaração de inexistência de parentes

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/311d5df19ff949e3b9a95507b2e8426b.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0986311d51354c2aa68c7fbf99e8e372.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Declaração de responsabilidade

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ace1b768c03b420d8c5847ecbbafee12.pdf 

Horário: 10/01/2024 13:59 Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/85038b376d2843ebaed100837f58f1de.pdf 

Horário: 10/01/2024 15:06 Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dd348c502e424ac1ba24407e49036057.pdf 

Horário: 11/01/2024 09:09 Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ab01edc6720a4458896e908446334067.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Outros documentos

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/034398f80e1d4276aa2a0396dc50f3cf.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Prova de Inscrição Estadual

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/713c196af75e4a1db4523b2ed54c2aed.pdf 

Horário: 09/01/2024 13:32 Documento: Prova de Inscrição Municipal

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5cb3bc7f5afb4c7c9789946ac80c44ef.pdf

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS
Lote Item Endereço

Gerado em: 11/01/2024 10:15:25 2 de 3

http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/200f7afa0e0440ccbb018db88ba55c90.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a829b36565384b8a975bb7004b15a34f.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/368d3f5db7f9422fab8c8b06b576fdf2.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4d1fb1964cd94f61bb5bbc57baade601.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8b281f9b2fab4897aabb7443cb0d434c.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/63e8cb6e686f428e806b246e84016742.pdf
http://lanceeletronico.biob.core.windows.net/participantdocuments/3433f2c857e3433298430ed9b9e9ba75.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/de196cdae28c4d4bbdf341a03db1fed7.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5b6e4a410404cfbaec43204ae035e5f.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac483a6fd24a4f7084a86689f7c5b20b.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/311d5df19ff949e3b9a95507b2e8426b.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0986311d51354c2aa68c7fbf99e8e372.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ace1b768c03b420d8c5847ecbbafee12.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/85038b376d2843ebaed100837f58f1de.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dd348c502e424ac1ba24407e49036057.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ab01edc6720a4458896e908446334067.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/034398f80e1d4276aa2a0396dc50f3cf.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/713c196af75e4a1db4523b2ed54c2aed.pdf
http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5cb3bc7f5afb4c7c9789946ac80c44ef.pdf


MUNICÍPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Gerado em: 11/01/2024 10:15:25
3 de 3


